
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЧОНГЫМАШ, 

АРХИТЕКТУР ДЕН 
ИЛЕМ-КОММУНАЛ 

ОЗАНЛЫК 
МИИИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА, 

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от iu d ’O  » августа 2013 г. №

Об утверждении нормативов создания запасов топлива 
на тепловых электростанциях и котельных, осуществляющих 

теплоснабжение населения и объектов социального назначения
в Республике Марий Эл

В целях надлежащей подготовки и прохождения отопительного 
сезона на объектах, осуществляющих теплоснабжение населения 
и объектов социального назначения в Республике Марий Эл, 
в соответствие с методиками, утвержденными приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 4 сентября 2012 г. № 66

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить исходные данные и результаты расчета создания 

общего нормативного запаса топлива для электростанций (котельных) 
согласно приложению № 1.

2. Утвердить исходные данные и результаты расчета создания 
общего нормативного запаса по основному топливу для отопительных 
(производственно-отопительных) котельных, согласно приложению № 2.

3. Утвердить исходные данные и результаты расчета создания 
общего нормативного запаса по резервному топливу для отопительных 
(производственно-отопительных) котельных, согласно приложению № 3.

4. Утвердить общие нормативы создания запасов топлива 
на тепловых электростанциях и котельных осуществляющих



2
теплоснабжение населения и объектов социального назначения 
Республики Марий Эл, согласно приложению № 4.

5. Рекомендовать руководителям организаций, указанных 
в приложениях № 1-4, обеспечить наличие общего нормативного запаса 
основного и резервного топлива в объеме не менее указанного 
в приложении № 4 к настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на первого заместителя министра строительства, архитектуры 
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл 
Соколова Е.В.

И.о. министра М.М.Ежов


